
PROFESOR (A):

Periodo

Nombre del Proyecto

Fecha programada

04/02/2025

04/02/2025-16/02/2025

04/02/2025-06/06/2025

04/02/2025-06/06/2025

04/02/2025-06/06/2025

04/02/2025-06/06/2025

04/02/2025-06/06/2025

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA

Revisión y asesoría de tesis

Programa de Trabajo Académico en 

Horas de Apoyo a la Docencia

Verificar objetivos, justificación, marco teorico.

ING. ALMA ROSA CAMPOS LARA

TUTORÍA Y DIRECCIÓN INDIVIDUALIZADA

 (Asesor de Tesis)

Objetivo 

Asesorar a los estudiantes en el proyecto de titulación integral correspondiente, a partir de la  fecha de 

asignación hasta la entrega del trabajo.

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SAN ANDRÉS TUXTLA

Cronograma de Actividades

MECATRONICA

1 TESIS PROFESIONAL

Meta

Observaciones

Examinar las correcciones y asesorar

DIVISIÓN DE INGENIERÍA

FEBRERO-JUNIO 2025

Actividades

Cronograma de actividades para organizar al tesista en el desarrollo de sus 

actividades.

Revisar de la metodologias del problema a desarrollar

validar el trabajo, para que envie a los siguientes sinodales para otra revisión.

Revisión final para liberación,  para que el alumno pueda imprimir su tesis

Agosto 2022



ING. ALMA ROSA CAMPOS LARA

Profesor

NOTA: El cronograma solo debe considerar las actividades a realizar en el periodo.

ING. YOSAFAT MORTERA 

ELIAS

Jefe de División de Ingeniería 

Mecatronica

MIA. OCTAVIO OBIL 

MARTINEZ

Subdirector Académico

Agosto 2022



PROFESOR (A):

Reporte No. FEBRERO-JUNIO 2025

Nombre del Proyecto

% avance

100%

100%

100%

100%

100%

50%

50%

     Reporte de Proyectos Individuales del Docente

validar el trabajo, para que envie a los 

siguientes sinodales para otra revisión.
04/02/2025-06/06/2025 Archivo electrónico

Revisión final para liberación,  para que el 

alumno pueda imprimir su tesis
04/02/2025-06/06/2025 fotografías

Observaciones

Examinar las correcciones y asesorar 04/02/2025-06/06/2025 Archivo electrónico

Revisar de la metodologias del problema a 

desarrollar
04/02/2025-06/06/2025 fotografías

Verificar objetivos, justificación, marco 

teorico.
04/02/2025-16/02/2025 Archivos electrónicos

Revisión y asesoría de tesis 04/02/2025-06/06/2025 fotografías

1 TESIS PROFESIONAL

Actividades

Actividad
Fecha programada de 

Realización
Evidencia

Cronograma de actividades para organizar 

al tesista en el desarrollo de sus 

actividades.

04/02/2025 Archivo electrónico

1 FEBRERO-JUNIO 2025

TUTORÍA Y DIRECCIÓN INDIVIDUALIZADA

 (Asesor de Tesis)

Objetivo 

Asesorar a los estudiantes en el proyecto de titulación integral correspondiente, a partir de la  fecha de 

asignación hasta la entrega del trabajo.

Meta

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SAN ANDRÉS TUXTLA

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA

DIVISIÓN DE INGENIERÍA MECATRÓNICA

ING. ALMA ROSA CAMPOS LARA



ING. ALMA ROSA 

CAMPOS LARA

Subdirector Académico

NOTA: Llenar este formato por cada proyecto asignado y entregar en la semana número 7 el 1er reporte; en la semana 11 2° reporte; y en 

la semana 18 el reporte final.

ING. YOSAFAT 

MORTERA ELIAS

Jefe de División de 

Ingeniería Mecatronica

MIA. OCTAVIO OBIL 

MARTINEZ


