

#### Programa de Trabajo Académico en Horas de Apoyo a la Docencia



#### INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SAN ANDRÉS TUXTLA

## SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA

DIVISIÓN DE IN	GENIERÍA <u>MECATRONICA</u>	-
PROFESOR (A):	ING. ALMA ROSA CAMPOS	S LARA
_	Periodo F	FEBRERO-JUNIO 2025
Nombre del Proyecto	TUTORÍA Y DIRECCIÓN INDIVI (Asesor de Tesis)	DUALIZADA
	Objetivo	
Asesorar a los estudiantes en el proyecto asignación hasta la entrega del trabajo.	de titulación integral correspondiente, a pa	rtir de la fecha de
	Meta	
	1 TESIS PROFESIONAL	
	Output to Authority to London	
	Cronograma de Actividades	_
Activ	idades	Fecha programada
Cronograma de actividades para organiza	ar al tesista en el desarrollo de sus	04/02/2025

Cronograma de Actividades			
Actividades	Fecha programada		
Cronograma de actividades para organizar al tesista en el desarrollo de sus actividades.	04/02/2025		
Verificar objetivos, justificación, marco teorico.	04/02/2025-16/02/2025		
Revisión y asesoría de tesis	04/02/2025-06/06/2025		
Examinar las correcciones y asesorar	04/02/2025-06/06/2025		
Revisar de la metodologias del problema a desarrollar	04/02/2025-06/06/2025		
validar el trabajo, para que envie a los siguientes sinodales para otra revisión.	04/02/2025-06/06/2025		
Revisión final para liberación, para que el alumno pueda imprimir su tesis	04/02/2025-06/06/2025		

Observaciones	

ING. ALMA ROSA CAMPOS LARA
Profesor

ING. YOSAFAT MORTERA ELIAS

Jefe de División de Ingeniería Mecatronica MIA. OCTAVIO OBIL MARTINEZ

Subdirector Académico

**NOTA**: El cronograma solo debe considerar las actividades a realizar en el periodo.

### TECNOLÓGICO Reporte de Proyectos Individuales del Docente



#### INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SAN ANDRÉS TUXTLA

#### SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA DIVISIÓN DE INGENIERÍA MECATRÓNICA

PROFESOR (A):	ING. ALMA ROSA CAMP	POS LARA	
Reporte No.	1	FEBRERO-JUNIO 2025	FEBRERO-JUNIO 2025
Nombre del Proyecto	(Asesor de Tesis)		
	0	bjetivo	
Asesorar a los estudiantes er asignación hasta la entrega d		integral correspondiente, a par	tir de la fecha de
		Meta	

# Meta 1 TESIS PROFESIONAL

Actividades			
Actividad	Fecha programada de Realización	Evidencia	% avance
Cronograma de actividades para organizar al tesista en el desarrollo de sus actividades.	04/02/2025	Archivo electrónico	100%
Verificar objetivos, justificación, marco teorico.	04/02/2025-16/02/2025	Archivos electrónicos	100%
Revisión y asesoría de tesis	04/02/2025-06/06/2025	fotografías	100%
Examinar las correcciones y asesorar	04/02/2025-06/06/2025	Archivo electrónico	100%
Revisar de la metodologias del problema a desarrollar	04/02/2025-06/06/2025	fotografías	100%
validar el trabajo, para que envie a los siguientes sinodales para otra revisión.	04/02/2025-06/06/2025	Archivo electrónico	50%
Revisión final para liberación, para que el alumno pueda imprimir su tesis	04/02/2025-06/06/2025	fotografías	50%

Observaciones

## ING. YOSAFAT MORTERA ELIAS Jefe de División de

MIA. OCTAVIO OBIL MARTINEZ Subdirector Académico

ING. ALMA ROSA CAMPOS LARA

Jefe de División de Ingeniería Mecatronica

NOTA: Llenar este formato por cada proyecto asignado y entregar en la semana número 7 el 1er reporte; en la semana 11 2° reporte; y en la semana 18 el reporte final.